kitab *Tuhfatur-Ragibin*, yang membahas tentang tauhid, *Kanzul Ma'rifat* yang berisi aqidah tasawuf, (Ahmad Gazali Usman, cet.1.1995:56. Cet 2, Museum Lambung Mangkurat, 2012; 70).

Tokoh Ulama Sufi dan pemikir Islam di Kalimantan Selatan adalah Muhammad Nafis al-Banjari, ia dilahirkan di Martapura pada tahun 1148 H/1735 M. Muhammad Nafis dikenal sebagai ulama sufi dengan karyanya yang berjudul : *Al-Durr Al-Nafis Fii Bayan Wahdat al-Af'al al-Asma wa al-Shifat wa al-Zat al-Taqdis*, yang beredar luas di Nusantara (Indonesia). (Ahmad Gazali Usman, 1995:87).